令 和 ７年 ６月 ２０日
北九州市教育委員会

報道機関各位

「数理の秘密☆アドベンチャー」の募集を開始します！

女子児童生徒が理工系分野への興味・関心を高め、未来の北九州市を支える理工系

人材の育成につなげることを目的とした「数理の秘密☆アドベンチャー」を開催します。

このたび、参加者の募集を開始しますので、お知らせします。

記

  日時及び対象 ： 令和７年７月１９日（土）

 ① ９：４５～12:30  小学３年生～６年生（約 30 名）

     ②11:15～15:30 中学生（約 30 名）

場   所 ： スペース LABO ANNEX （八幡東区東田２－2－１１）

  申込締切： ７月９日（水）１２：００（応募多数の場合は抽選）

９：４５～１０：００ 受付開始
１０：００～１１：００ ワークショップ（北九州高専（数学愛好会））
１１：３０～１２：３０ サイエンスショー（五十嵐美樹さん）

１１：１５～１１：３０ 受付開始
１１：３０～１２：３０ サイエンスショー（五十嵐美樹さん）
１２：３０～13：00 オリエンテーション
１３：００～14：00 講演会（五十嵐美樹さん）
14：00～15：30 ワークショップ（北九州高専（数学愛好会））

【問合せ先】
教育委員会次世代教育推進課
担当：（課長）森田、（係長）篠原
電話：０９３-５８２-344７

開催概要

ＮＨＫ高校講座「化学基礎」に

レギュラー出演中の五十嵐美樹

さんや北九州高専の学生さんと共

に、理工系の楽しさを思いっきり

満喫できるイベントです。

男子の参加も大歓迎！

申込用 QRコード

サイエンスエンターテイナー

五十嵐美樹さん♪